



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ И ЭНЕРГЕТИКИ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 августа 2017 г. № 01-04/17
г. Курган

**О внесении изменений в некоторые постановления Департамента
промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области**

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области в соответствие с действующим законодательством Департамент промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области от 25 марта 2013 года № 01-04/2 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области государственной услуги по лицензированию деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов» следующие изменения:

1) в разделе I:

в главе 3:

абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:

«отдел промышленности управления энергетикой, транспортом и связью Департамента (далее — отдел промышленности) — 8 (3522) 42-80-01 доб. 408, 409.»;

в пункте 10 слова «сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «отдела промышленности»;

в пункте 13 слова «сектор государственных услуг и контроля» заменить словами «отдел промышленности»;

2) в разделе II:

в подпункте 1 пункта 33 главы 9 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в главе 10:

в абзаце первом пункта 52 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзацах первом и втором пункта 53 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в пункте 71 главы 18 цифры «608» заменить цифрами «408»;

3) в разделе III:

в главе 22:

в пункте 79 слова «сектор государственных услуг и контроля» заменить словами «отдел промышленности»;

в пункте 80:

в подпункте 7 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта» заменить словами «заместителем начальника управления энергетики, транспорта и связи Департамента – начальником отдела промышленности (далее — начальник отдела промышленности)»;

в подпункте 8 слова «с соответствию» заменить словами «в соответствии»;

в пункте 83 слова «подпунктами 1-6, 8-9» заменить словами «подпунктами 1-6, 8»;

в пункте 84 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта» заменить словами «начальником отдела промышленности»;

в пункте 85 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта» заменить словами «начальником отдела промышленности»;

в абзаце третьем пункта 89 слова «сектор государственных услуг и контроля» заменить словами «отдел промышленности»;

в главе 23:

в пункте 94 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта» заменить словами «начальником отдела промышленности»;

в пункте 97:

в подпункте 2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 3 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в главе 24:

в пункте 104 слова «сотрудниками сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «специалистами по предоставлению государственной услуги»;

в пункте 106 слова «Сотрудники сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «Специалисты по предоставлению государственной услуги»;

в абзаце пятом подпункта 2 пункта 122 главы 26 слова «лицензионному контролю» заменить словами «предоставлению государственной услуги»;

4) в разделе IV:

в пункте 125 слова «сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «отдела промышленности»;

в абзаце первом пункта 127 слова «сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «отдела промышленности»;

в абзаце третьем пункта 131 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля и начальником отдела транспорта» заменить словами «начальником отдела промышленности».

2. Внести в приложение к постановлению Департамента промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области от 22 декабря 2015 года № 01-04/19 «Об утверждении Административного регламента исполнения Департаментом промышленности, транспорта, связи и энергетики Курганской области государственной функции по контролю за соблюдением лицензиатами при осуществлении деятельности

по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов лицензионных требований» следующие изменения:

1) абзац второй пункта 19 главы 9 раздела II изложить в следующей редакции:

«отдел промышленности управления энергетики, транспорта и связи Департамента (далее — отдел промышленности): 8 (3522) 42-80-01 доб. 408, 409.»;

2) в разделе III:

в главе 12:

в пункте 39 слова «в подпункте 2 пункта 39» заменить словами «в подпункте 2 пункта 38»;

слова «40. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений лицензионных требований в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер Департамент вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением прокуратуры Курганской области о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, указанных в абзаце пятом подпункта 2 пункта 42 настоящего Административного регламента, в прокуратуру Курганской области в течение 24 часов.» заменить словами «41. Если основанием для проведения внеплановой выездной проверки является причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обнаружение нарушений лицензионных требований в момент совершения таких нарушений в связи с необходимостью принятия неотложных мер Департамент вправе приступить к проведению внеплановой выездной проверки незамедлительно с извещением прокуратуры Курганской области о проведении мероприятий по контролю посредством направления документов, указанных в абзаце пятом подпункта 2 пункта 42 настоящего Административного регламента, в прокуратуру Курганской области в течение 24 часов.»;

в пункте 42:

в абзаце первом слова «сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «отдела промышленности»;

в абзаце втором подпункта 1 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта управления энергетики, транспорта и связи» заменить словами «заместителем начальника управления энергетики, транспорта и связи Департамента – начальником отдела промышленности (далее — начальник отдела промышленности)»;

в абзаце третьем подпункта 2 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в абзаце первом подпункта 4 слова «в течение 3 рабочих дней» заменить словами «за 3 рабочих дня»;

в пункте 63 главы 14 слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном реестре недвижимости»;

в пункте 90 главы 16 слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта управления энергетики, транспорта и связи» заменить словами «начальником отдела промышленности»;

в пункте 97 главы 17 слова «начальник отдела транспорта управления


энергетики, транспорта и связи, заведующий сектором государственных услуг и контроля, главный специалист сектора государственных услуг и контроля» заменить словами «начальник отдела промышленности, главный специалист отдела промышленности»;

3) в абзаце третьем пункта 107 раздела IV слова «заведующим сектором государственных услуг и контроля, начальником отдела транспорта управления энергетики, транспорта и связи» заменить словами «начальником отдела промышленности».

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Губернатора Курганской области —
директор Департамента промышленности,
транспорта, связи и энергетики Курганской области



А.Ю. Константинов